
 

 1 

Směrnice Českého horolezeckého svazu o p říjímání nových členů 

 

I. Delegování práva p řijímat p řihlášky 

1) Výkonný výbor (dále jen VV) deleguje právo přijímat členské přihlášky do Českého horolezeckého 

svazu (dále jen ČHS) na: 

a) sekretariát ČHS 

b) předsedy základních organizačních složek (dále jen ZOS) ČHS. 

 

II. Vznik členství podáním p řihlášky prost řednictvím sekretariátu ČHS 

1) Členství vznikne žadateli ve chvíli, kde je na sekretariát ČHS doručena řádně a úplně vyplněná 

přihláška a je uhrazen členský příspěvek, jehož výše je stanovena rozhodnutím valné hromady ČHS.  

2) Pokud VV rozhodne o nepřijetí přihlášky žadatele, vrací se členský příspěvek v plné výši.  

 

III. Vznik členství podáním p řihlášky prost řednictvím p ředsedy ZOS 

1) Členství vznikne žadateli ve chvíli, kde je na sekretariát ČHS doručena řádně a úplně vyplněná a 

předsedou ZOS potvrzená přihláška a současně je uhrazen členský příspěvek, jehož výše je 

stanovena rozhodnutím valné hromady.  

2) Pokud VV rozhodne o nepřijetí přihlášky žadatele, vrací se členský příspěvek.  

 

IV. Vystavení členského pr ůkazu ČHS 

1) Ve chvíli, kdy jsou splněny podmínky pro vznik členství, je členovi ČHS vystaven členský průkaz, 

který obsahuje jeho jméno, příjmení, datum narození a v případě, že byla přihláška podána 

prostřednictvím ZOS, také evidenční číslo a název této ZOS.  

2) Členský průkaz je po vystavení předán: 

a) osobně  

b) poštou na adresu člena 

c) poštou na adresu předsedy ZOS nebo jím určené osoby.  

 

Příloha: Členská přihláška do ČHS 

 

Směrnice o přijímání nových členů ČHS byla schválena výkonným výborem ČHS dne 26.1. 2013. Tímto 

se ruší směrnice o přijímání nových členů ČHS, která byla schválena 30.7. 2007. 

 

Zdeněk Hrubý, předseda ČHS: 



 

 2 

Členská p řihláška do Českého horolezeckého svazu 

Informace o uchaze či o členství  

Jméno a p říjmení uchaze če  

Datum narození  

Rodné číslo  

Bydlišt ě - ulice  

Město  

PSČ   

Kraj  

e-mail  

telefon  

Uchazeč ve věku do 18 let, který chce využít rodinné členství, musí vyplnit informace o rodičích! 

Typ členství v ČHS (zaškrtněte) 

Individuální členství v ČHS   

Členství spojené s členstvím v horolezeckém oddíle (základní organizační složka - ZOS)  

 

V případě členství prost řednictvím ZOS uve ďte následující údaje 

Členství v ČHS spojené s členstvím v ZOS je podmíněno souhlasem předsedy příslušné ZOS! 

Číslo ZOS  

Název ZOS  

Jméno a p říjmení p ředsedy 

ZOS 

 

Informace o p ředpokládaných sportovních aktivitách v ČHS (zaškrtněte) 

Alpinismus, lezení v horách  skialpinismus  

Sportovní lezení  na skalách  Závodní lezení na umělé stěně  

Bouldering  Závodní skialpinismus  

 

Prohlášení 

Zavazuji se, že budu dodržovat pravidla a podmínky lezení na skalách v ČR a budu se chovat šetrně 

k přírodě. Zároveň se zavazuji dodržovat bezpečnostní zásady horolezectví, rozvíjet svoje znalosti metodiky a 

snažit se minimalizovat rizika spojená s horolezeckou činností zejména s ohledem na bezpečnost ostatních 

horolezců a návštěvníků horolezeckých terénů.  
 

Souhlas se zpracováním a evidencí osobních údaj ů 

(zák.č. 101/2000 Sb., v platném znění, a zákon č. 133/2000 Sb., v platném znění) 

 Souhlasím s tím, aby Český horolezecký svaz evidoval a zpracovával mé osobní údaje poskytnuté mu 



 

 3 

v souvislosti s mým členstvím a činností v Českém horolezeckém svazu, popř. ve výše uvedené ZOS. Tento 

souhlas se výslovně vztahuje i na moje rodné číslo.  

 Dále souhlasím s tím, že Český horolezecký svaz je oprávněn poskytovat uvedené osobní údaje, včetně 

rodného čísla, do evidence Českého svazu tělesné výchovy za účelem evidence členské základny v ČSTV dle 

směrnic ČSTV a k identifikaci sportovce při soutěžích. Osobní údaje, včetně rodného čísla, je Český horolezecký 

svaz oprávněn zpracovávat a evidovat i po ukončení mého členství v Českém horolezeckém svazu.  

Prohlašuji, že jsem byl/a řádně informován/a o všech skutečnostech dle ustanovení §11 zákona č. 

101/2000 Sb., v platném znění.  

 

Prohlášení zákonného zástupce  

(pro uchazeče o členství v ČHS mladší patnácti let) 

 Souhlasím s členstvím výše uvedeného žadatele v Českém horolezeckém svazu a přejímám na sebe 

veškerou zodpovědnost z toho plynoucí. 

 

Jméno a příjmení zákonného zástupce  

Vztah k uchazeč (syn, dcera, popř. jiný vztah)  

Datum a podpis zákonného zástupce  

 

Informace o rodi čích pro rodinné členství 

(pro uchazeče mladší 18ti let, který chce využít rodinné členství, tj. alespoň jeden z jeho rodičů je člen ČHS)  

Otec / matka  

Rodné číslo  

Jméno a příjmení  

Bydliště  

a) člen ČHS *  

b) žádá o členství v ČHS  

Má uhrazen členský příspěvek na aktuální rok.  

 

Datum a podpis uchaze če  

Podpis p ředsedy ZOS v p řípadě vstupu do ČHS 

prost řednictvím ZOS 
 

 

 


